СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 июля 2022 года										  № 519

Об утверждения Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

	В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 44 и статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области» и  в целях обеспечения доведения до сведения граждан, проживающих на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, муниципальных правовых актов, принимаемых Советом депутатов, председателем Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке обнародования муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

1. Глава местного самоуправления		             Председатель Совета депутатов
1. __________________Н.М.Трунина		            ___________________А.И.Нужин

УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 27 июля 2022 года № 519

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке обнародования муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее – Положение)

	1. Настоящее Положение определяет порядок обнародования муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Положение), места их размещения, перечень лиц, ответственных за размещение.
Целями настоящего Положения являются обеспечение реализации прав граждан и организаций на равный доступ к муниципальным правовым актам, затрагивающим права, свободы и обязанности человека и гражданина, доведение до сведения населения городского округа Перевозский Нижегородской области их содержания.
	2.Обнародование муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области в целях доведения  их содержания до сведения населения городского округа Перевозский Нижегородской области, организаций, органов власти и должностных лиц, производится путем  размещения их полных текстов  на  информационном стенде муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Перевозский Нижегородской области «Перевозская централизованная библиотечная система» (далее-МБУК «Перевозская  ЦБС»), обеспечивающих их максимальное оповещение и ознакомление.
	3.Обнародование муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области осуществляется в течение 10 (десяти) дней после их подписания, если иное не предусмотрено действующим законодательством, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
	4.Ответственным за организацию работы по обнародованию муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, в том числе направлению их к месту размещения, обнародования, оформлению актов обнародования, ведению реестра об обнародовании муниципальных правовых актов, уполномоченное лицо Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области.
Персональный состав лиц, ответственных по обнародованию муниципальных правовых актов Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области утверждается распоряжением председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области.
	5.Полный текст муниципального правового акта Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, подлежащего обнародованию размещается на информационном стенде МБУК «Перевозская ЦБС».
В  МБУК «Перевозская ЦБС» по адресу: 607400, Нижегородская область, г. Перевоз, проспект Советский, д.10,  муниципальные правовые Совета депутатов, председателя Совета депутатов направляются уполномоченным лицом Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (далее -уполномоченное лицо Совета депутатов) для их обнародования с составлением акта приема-передачи таких актов и подписанием его ответственным лицом со стороны МБУК «Перевозская ЦБС».
	6.Способы обнародования муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области обеспечивают гражданам, организациям возможность ознакомления с муниципальными правовыми актами без взимания платы.
	7.При обнародовании муниципального правового акта Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области составляется соответствующий акт по форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению, и хранится вместе с муниципальным правовым актом Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области. В акте обнародования обязательно указываются:
место, дата размещения муниципального правового акта;
название муниципального правового акта, номер и дата его принятия (издания);
способ и срок обнародования муниципального правового акта.
	8. На каждый муниципальный правовой акт Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области оформляется отдельный акт его обнародования.
	9. Днем обнародования муниципальных правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области считается первый день их размещения способом, указанным в пункте 2 настоящего Положения.
	10.Срок нахождения текста муниципального правового акта Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области на информационном стенде в помещении МБУК «Перевозская ЦБС», составляет не менее 10  дней со дня его обнародования.
	11. Срок, по истечении которого муниципальные правовые акты Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области считаются обнародованными и вступают в законную силу, составляет 1 (один) день с момента их размещения, если в самом акте или законодательством не определен иной порядок вступления его в силу.
	12.Информация об обнародовании муниципальных  правовых актов Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области заносится в реестр обнародованных муниципальных правовых актов по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к Положению

АКТ
об обнародовании муниципального
правового акта

«_____» _________20___г.                                                                        №__________

Комиссия в составе:
______________________________________________________
______________________________________________________
_______________________________________________________
(Ф.И.О. ответственных лиц)
присутствовала и зафиксировала  размещение полного текста
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
(указывается название муниципального правового акта Совета депутатов, председателя Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (реквизиты, наименование муниципального правового акта, вид муниципального правового акта)
в _____________________________________________________________________
(место и способ обнародования)

Акт составили:

Должность                                                           _________________ _______________
[bookmark: _Hlk108427494]подпись                     расшифровка подписи
Должность                                                           _________________ _______________
подпись                     расшифровка подписи
Должность                                                           _________________ _______________
подпись                     расшифровка подписи

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к Положению

Реестр
обнародования муниципальных правовых актов

	№
п/п
	Орган местного самоуправления, принявший муниципальный правовой акт
	Название муниципального правового акта
	Номер муниципального правового акта
	Дата принятия муниципального  правового акта
	Место обнародования
	Дата обнародования
	Ответственный за размещение муниципального  правового акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]